Pengadaan Paket Rehabilitasi dan Renovasi Sarana dan Prasarana Sekolah Kabupaten 
Indragiri Hilir 1 dan 2. Dalam Putusan Perkara bernomor 36/KPPU-I/2020 tersebut, Majelis 
Komisi memutuskan bahwa para Terlapor terbukti melanggar Pasal 22 dan menjatuhkan total 
sanksi denda sebesar Rp4.030.000.000 (empat miliar tiga puluh juta rupiah) kepada para 
Terlapor peserta tender. 

Kasus ini berawal dari inisiatif yang dilakukan KPPU dengan melibatkan berbagai 
Terlapor, yakni PT Adhikarya Teknik Perkasa (Terlapor I), PT Kalber Reksa Abadi (Terlapor 
II), dan Kelompok Kerja (Pokja) Pemilihan 14.1 Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah di

[...]

berbagai fakta-fakta, penilaian, analisis, dan kesimpulan yang ada, Majelis Komisi akhirnya 
memutuskan bahwa para Terlapor terbukti melanggar Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 
Tahun 1999 dan menjatuhkan sanksi bervariasi kepada para Terlapor. PT Adhikarya Teknik 
Perkasa yang merupakan Terlapor I dan sekaligus pemenang tender, dikenakan 
Rp2.050.000.000,00 (dua miliar lima puluh juta rupiah)  dan  PT Kalber Reksa Abadi (Terlapor 
II) dikenakan Rp1.980.000.000 (satu miliar sembilan ratus delapan puluh juta rupiah). Lebih 
lanjut, KPPU akan memberikan saran dan pertimbangan salah satunya kepada Menteri 
Pekerjaan Umum Perumahan Rakyat Republik Indonesia selaku Pejabat Pembina 
Kepegawaian Provinsi Riau untuk memberikan sanksi disiplin kepada Terlapor III.